
TV‐V 2014
Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion  ( Stand 1. April 2014 )

Entgelttabelle nach § 6 Absatz 1 TV‐V  –  gültig vom 1. März 2014 bis 28. Februar 2015

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 4.790,62 5.322,89 5.833,89 6.309,42 6.749,45 7.153,97

14 4.471,24 4.925,46 5.365,49 5.791,33 6.195,87 6.564,93

13 4.187,36 4.613,20 5.024,81 5.429,36 5.741,63 5.997,15

12 3.903,46 4.279,63 4.655,76 4.975,14 5.287,43 5.507,29

11 3.655,04 4.002,81 4.307,99 4.570,63 4.790,62 4.975,14

10 3.406,66 3.733,14 4.052,50 4.265,40 4.414,45 4.520,88

  9 3.193,74 3.477,63 3.754,44 3.946,05 4.017,03 4.123,49

  8 2.980,86 3.165,35 3.321,49 3.470,56 3.619,59 3.726,05

  7 2.767,92 2.938,24 3.087,29 3.193,74 3.264,73 3.335,69

  6 2.590,47 2.746,61 2.888,56 2.987,92 3.044,70 3.094,38

  5 2.413,07 2.562,09 2.689,86 2.782,11 2.838,89 2.931,14

  4 2.271,09 2.413,07 2.533,71 2.618,87 2.675,65 2.810,49

  3 2.129,17 2.242,72 2.334,97 2.413,07 2.462,74 2.569,17

  2 1.987,20 2.107,87 2.214,34 2.292,41 2.342,09 2.370,46

  1 1.774,30

Versorgungsbetriebe – ab März 2014
b h l li h d d ül i b i i d d k i ( S d il 20 )

 TV‐V Entgelttabelle  ( + 3,30 % )  ab 1.03.2014

Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion  ( Stand 1. April 2014 )

Entgeltplus im Monat gegenüber Februar 2014

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 + 153,04 + 170,04 + 186,37 + 201,56 + 215,62 + 228,54

14 + 142,84 + 157,35 + 171,40 + 185,01 + 197,93 + 209,72

13 + 133,77 + 147,37 + 160,52 + 173,45 + 183,42 + 191,58

12 + 124,70 + 136,72 + 148,73 + 158,93 + 168,91 + 175,93

11 + 116,76 + 127,87 + 137,62 + 146,01 + 153,04 + 158,93

10 + 108,83 + 119,26 + 129,46 + 136,26 + 141,02 + 144,42

  9 + 102,03 + 111,10 + 119,94 + 126,06 + 128,33 + 131,73

  8 + 95,23 + 101,12 + 106,11 + 110,87 + 115,63 + 119,03

  7 + 88,42 + 93,86 + 98,63 + 102,03 + 104,29 + 106,56

  6 + 82,75 + 87,74 + 92,28 + 95,45 + 97,27 + 98,85

  5 + 77,09 + 81,85 + 85,93 + 88,88 + 90,69 + 93,64

  4 + 72,55 + 77,09 + 80,94 + 83,66 + 85,48 + 89,78

  3 + 68,02 + 71,65 + 74,59 + 77,09 + 78,67 + 82,07

  2 + 63,48 + 67,34 + 70,74 + 73,23 + 74,82 + 75,73

  1 + 56,68

dbb beamtenbund und tarifunion, Friedrichstraße 169 / 170, 10117 Berlin

Telefon 030.40 81‐54 00, Fax 030.40 81‐43 99, email tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de

 TV‐V         Entgeltplus in Euro  ( Vollzeit ) ab 1.03.2014



TV‐V 2015
Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion  ( Stand 1. April 2014 )

Entgelttabelle nach § 6 Absatz 1 TV‐V  –  gültig vom 1. März 2015 bis 29. Februar 2016

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 4.905,59 5.450,64 5.973,90 6.460,85 6.911,44 7.325,67

14 4.578,55 5.043,67 5.494,26 5.930,32 6.344,57 6.722,49

13 4.287,86 4.723,92 5.145,41 5.559,66 5.879,43 6.141,08

12 3.997,14 4.382,34 4.767,50 5.094,54 5.414,33 5.639,46

11 3.742,76 4.098,88 4.411,38 4.680,33 4.905,59 5.094,54

10 3.488,42 3.822,74 4.149,76 4.367,77 4.520,40 4.629,38

  9 3.270,39 3.561,09 3.844,55 4.040,76 4.113,44 4.222,45

  8 3.052,40 3.241,32 3.401,21 3.553,85 3.706,46 3.815,48

  7 2.834,35 3.008,76 3.161,38 3.270,39 3.343,08 3.415,75

  6 2.652,64 2.812,53 2.957,89 3.059,63 3.117,77 3.168,65

  5 2.470,98 2.623,58 2.754,42 2.848,88 2.907,02 3.001,49

  4 2.325,60 2.470,98 2.594,52 2.681,72 2.739,87 2.877,94

  3 2.180,27 2.296,55 2.391,01 2.470,98 2.521,85 2.630,83

  2 2.034,89 2.158,46 2.267,48 2.347,43 2.398,30 2.427,35

  1 1.816,88

Versorgungsbetriebe – ab März 2015
b h l li h d d ül i b i i d d k i ( S d il 20 )

 TV‐V Entgelttabelle  ( + 2,40 % )  ab 1.03.2015

Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion  ( Stand 1. April 2014 )

Entgeltplus im Monat gegenüber Februar 2015

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 + 114,97 + 127,75 + 140,01 + 151,43 + 161,99 + 171,70

14 + 107,31 + 118,21 + 128,77 + 138,99 + 148,70 + 157,56

13 + 100,50 + 110,72 + 120,60 + 130,30 + 137,80 + 143,93

12 + 93,68 + 102,71 + 111,74 + 119,40 + 126,90 + 132,17

11 + 87,72 + 96,07 + 103,39 + 109,70 + 114,97 + 119,40

10 + 81,76 + 89,60 + 97,26 + 102,37 + 105,95 + 108,50

  9 + 76,65 + 83,46 + 90,11 + 94,71 + 96,41 + 98,96

  8 + 71,54 + 75,97 + 79,72 + 83,29 + 86,87 + 89,43

  7 + 66,43 + 70,52 + 74,09 + 76,65 + 78,35 + 80,06

  6 + 62,17 + 65,92 + 69,33 + 71,71 + 73,07 + 74,27

  5 + 57,91 + 61,49 + 64,56 + 66,77 + 68,13 + 70,35

  4 + 54,51 + 57,91 + 60,81 + 62,85 + 64,22 + 67,45

  3 + 51,10 + 53,83 + 56,04 + 57,91 + 59,11 + 61,66

  2 + 47,69 + 50,59 + 53,14 + 55,02 + 56,21 + 56,89

  1 + 42,58

dbb beamtenbund und tarifunion, Friedrichstraße 169 / 170, 10117 Berlin

Telefon 030.40 81‐54 00, Fax 030.40 81‐43 99, email tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de

 TV‐V         Entgeltplus in Euro  ( Vollzeit ) ab 1.03.2015


